
ZPRÁVY EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2010; 19(12)

372

INFORMACE Z NRL A ODBORNÝCH PRACOVIŠŤ SZÚ
INFORMATION FROM THE NRL AND RESEARCH GROUPS OF THE NIPH

Soutěž mladých vědeckých pracovníků „O cenu SZÚ 2010“
Competition of young researchers for the Prize of the National Institute of Public Health 2010

Jaroslav Mráz, Vratislav Němeček, Petr Petráš

V SZÚ proběhl v prosinci již 20. ročník soutěže mladých vědeckých pracovníků do 35 let věku „O cenu SZÚ
2010“. Do dvou sekcí soutěže se celkem přihlásilo 6 kolegyň. Vítězkami se staly v sekci epidemiologicko-
mikrobiologické Mgr. Lenka Křížová, v sekci hygienické ing. Ivona Hlavatá.

The 20th year of the competition of young researchers under 35 years of age for the Prize of the National
Institute of Public Health 2010 took place in December 2010. Six young researchers entered the competition in
two sections. The winners are Lenka Křížová in the section of epidemiology and microbiology and Ivona Hlavatá
in the public health section.

Zprávy EM (SZÚ, Praha) 2010; 19(12): 372–373.

Souhrn • Summary

Ředitelka SZÚ, ing. Jitka Sosnovcová, vyhlásila 22. lis-
topadu 2010 Soutěž mladých pracovníků „O cenu SZÚ“.
Jednalo se již o jubilejní 20. ročník. Soutěžní podmínky
byly zveřejněny na webových stránkách SZÚ:

1. Soutěže se může zúčastnit každý odborný pracovník
SZÚ, který v době konání soutěže nepřekročil věk 35
let.

2. Účastník předkládá organizátorům soutěže práci nebo
soubor prací otištěných nebo přijatých do tisku v od-
borné literatuře (časopis, kniha, sborník) za období od
uzávěrky předchozího ročníku (2. 12. 2009).

3. Předložené práce posoudí odborní recenzenti podle jed-
notných kritérií daných návodem, který je součástí sou-
těžních pravidel. Hodnocení je založeno na jednodu-
chém bodovém systému. Výsledek recenzenti předloží
hodnotitelské komisi.

4. Účastníci přednesou krátký souhrn práce/prací na od-
borném semináři před hodnotitelskou komisí složenou
ze zástupců vedení a odborných pracovníků SZÚ. Po
ústní prezentaci může následovat krátká diskuse.

5. Základem hodnocení jsou bodové zisky podle posudku
recenzentů, ke kterým se přičítá hodnocení úrovně úst-
ní prezentace. Na závěr semináře hodnotitelská komi-
se soutěž vyhodnotí, určí pořadí a výši odměn.

6. Soutěž se vyhlašuje v sekci hygienické a sekci mikro-
biologicko-epidemiologické.

7. Úspěšní účastníci soutěže obdrží diplom a finanční
odměnu.

Soutěž byla dotována celkovou finanční částkou na od-
měny vítězům ve výši 20 500,- Kč. Ačkoli v účasti nikdo
nebránil ani pánům, přihlásilo se pouze 6 mladých vědec-
kých pracovnic.

V sekci mikrobiologicko-epidemiologické
• Mgr. Lenka Křížová (CLČ, Odbor mikrobiologických

laboratoří, Laboratoř bakteriální genetiky).
Do soutěže přihlásila celkem 7 příspěvků (publikací,
článků či abstraktů).

• MUDr. Michaela Špačková (COČ, Odbor epidemiolo-
gie infekčních nemocí) (4 příspěvky).

V sekce hygienické (SH)
• Ing. Ivona Hlavatá (Centrum laboratorních činností

(CLČ), Odbor toxikologických laboratoří a veterinární
služby, Oddělení laboratoří toxikogenomiky) (11 pří-
spěvků).

• Mgr. Michala Lustigová (Centrum odborných činností
(COČ), Odbor hygieny životního prostředí a ÚMS) (8
příspěvků).

• MUDr. Beatrice Mohelníková-Duchoňová (CLČ, Od-
bor hygieny životního prostředí a ÚMS) (10 příspěvků).

• Mgr. Kateřina Wranová (CLČ, Odbor chemických a fy-
zikálních laboratoří, Oddělení pro sledování toxických
prvků) (6 příspěvků).

Uzávěrka soutěže byla 3. prosince, 9. prosince 2010
proběhlo v konferenčním sále na ředitelství SZÚ soutěž-
ní odpoledne se závěrečným hodnocením.

Organizátory soutěže byli RNDr. Jaroslav Mráz, CSc.
a RNDr. Vratislav Němeček, CSc., dalšími členy hodnoti-
telské komise byli MUDr. Jaroslav Volf, Ph.D. a doc.
RNDr. Alexandr Nemec, Ph.D.

Podle daných pravidel hodnotila komise v pětibodové stup-
nici:
A. úroveň časopisu, v kterém byla hlavní soutěžní práce

publikována,
B. vlastní hodnotu práce,



373

INFORMACE Z NRL A ODBORNÝCH PRACOVIŠŤ SZÚ

C. místo v pořadí autorů,
D. další soutěžní práce,
E. úroveň prezentace.

Umístění na prvních třech místech

Sekce mikrobiologicko-epidemiologická
1. Mgr. Lenka Křížová,
2. MUDr. Michaela Špačková;

Sekce hygienická
1. Ing. Ivona Hlavatá,
2. MUDr. Beatrice Mohelníková-Duchoňová,

Mgr. Kateřina Wranová,
3. Mgr. Michala Lustigová.

Vítězkám blahopřejeme a vyjadřujeme uznání všem zú-
častněným, které si našly čas a odvahu a do soutěže se
přihlásily.

RNDr. Jaroslav Mráz, CSc.
CLČ, Odbor chemických a fyzikálních laboratoří
e-mail: jmraz@szu.cz

RNDr. Vratislav Němeček, CSc.
RNDr. Petr Petráš, CSc.
CLČ, Odbor mikrobiologických laboratoří
e-mail: nemecek@szu.cz
e-mail: petrasi@szu.cz


